
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

        КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

25.12.2020          №4200-п 

 

О переоформлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения                                 

о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 

организациями, входящими в частную систему здравоохранения,                            

на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291, 

Закона Санкт-Петербурга от 03.07.2012 № 367-63 «Об основах организации 

охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете                    

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства                 

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Переоформить лицензии на осуществление медицинской 

деятельности юридическим лицам, действующие бессрочно  

с  25 декабря 2020  года, согласно приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем 

Комитета по здравоохранению. 

 

 

 Председатель Комитета      Д.Г. Лисовец 

 
 

 

 

 



2 

 

Приложение       к         приказу  

Комитета по здравоохранению 

                                                                                             от   ___________  №_________ 

 

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии 

 на осуществление медицинской деятельности 
 

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№  ЛО-78-01-007679 от 20.03.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-011423, действующую бессрочно с 25 декабря 2020 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «МедЭст», сокращенное наименование:  

ООО «МедЭст», адрес места нахождения юридического лица: 191025,  

Российская Федерация, г. Санкт-Петербург, Невский пр., д. 90-92, литер А, пом. 22Н,  

в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН- 7841004408, ОГРН – 1147847554216. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012231/20 от 26.11.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 26.11.2020 № 3685-п, 

срок проведения проверки с 26.11.2020 по 09.12.2020. Проверка проведена 01.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012231/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 02.12.2020 № 3772-п,  

срок проведения проверки с 03.12.2020 по 30.12.2020. Проверка проведена 22.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012231//20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

197371, г. Санкт-Петербург, улица Уточкина, д. 2, кор. 1, лит. А, пом. 21Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в косметологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: дерматовенерологии; косметологии; физиотерапии. 

 

197101, г. Санкт-Петербург, Кронверкская улица, д. 29/37, лит. Б, пом. 55Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

ри оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: дерматовенерологии; косметологии; физиотерапии. 

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-010044 от 06.08.2019, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-011424, действующую бессрочно с 25 декабря 2020 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Доктор», сокращенное наименование:  

ООО «Доктор», адрес места нахождения юридического лица: 195298, г. Санкт-Петербург,  

проспект Энтузиастов, дом 43, корпус 1, литер А,  помещение 14-Н, 15-Н,  в связи с: 



3 

 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7806445738, ОГРН -  1109847041996.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012230/20 от 25.11.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.11.2020 № 3669-п, 

срок проведения проверки с 25.11.2020 по 08.12.2020. Проверка проведена 01.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012230/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 02.12.2020 № 3772-п,  

срок проведения проверки с 03.12.2020 по 30.12.2020. Проверка проведена 23.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012230/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

195298, Санкт-Петербург, проспект Энтузиастов, д. 43, корп. 1, литера А,  

ч.п. 15-Н (пом.2 и МОП). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу:  

Санкт-Петербург, проспект Энтузиастов, д. 43, корп. 1, литера А,  

пом. 14-Н, пом. 15-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии; терапии; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного 

прерывания беременности); акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию 

беременности); гастроэнтерологии; дерматовенерологии; детской хирургии; кардиологии; 

косметологии; мануальной терапии; неврологии; остеопатии; оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; пульмонологии; 

рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 
 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ № ЛО-78-01-011152 от 07.10.2020, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-011425, действующую бессрочно с 25 декабря 2020 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «МЕДЕЯ», сокращенное наименование:  



4 

 

ООО «МЕДЕЯ», адрес места нахождения юридического лица: 197341,  

город Санкт-Петербург, шоссе Фермское, дом 32, литер А, помещение 23-Н, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН: 9723058626, ОГРН: 1187746719610.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012211/20 от 24.11.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.11.2020 № 3649-п, 

срок проведения проверки с 24.11.2020 по 07.12.2020. Проверка проведена 01.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012211/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 02.12.2020 № 3772-п,  

срок проведения проверки с 03.12.2020 по 30.12.2020. Проверка проведена 24.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012211/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

197341, город Санкт-Петербург, Фермское шоссе, дом 32, лит. А, пом. 22-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; ортодонтии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

197341, город Санкт-Петербург, Фермское шоссе, дом 32, лит. А, пом. 23-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; рентгенологии; 

стоматологии ортопедической; стоматологии хирургической.  

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-011041 от 12.08.2020, предоставленную Комитетом по здравоохранению, 

на № ЛО-78-01-011426, действующую бессрочно с 25 декабря 2020 года,                     

Обществу с ограниченной ответственностью «ЛПЦ СПИВМиР», сокращенное 

наименование: ООО «ЛПЦ СПИВМиР», адрес места нахождения юридического лица: 

191123, город Санкт-Петербург, улица Шпалерная, дом 34, литер Б, помещение 22-Н, 

кабинет №9 в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН: 7842371231, ОГРН: 1079847077221.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012268/20 от 03.12.2020.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.12.2020 № 3781-п, 

срок проведения проверки с 03.12.2020 по 16.12.2020. Проверка проведена 03.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012268/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 09.12.2020 № 3861-п,  

срок проведения проверки с 10.12.2020 по 14.01.2021. Проверка проведена 22.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012268/20/Д. 



5 

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

191123, Санкт-Петербург, Шпалерная ул., д. 34, лит. Б, пом. 22Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); медицинскому массажу; сестринскому делу; функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); гастроэнтерологии; гигиеническому воспитанию; дерматовенерологии; 

кардиологии; мануальной терапии; неврологии; остеопатии; оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; профпатологии; 

стоматологии терапевтической; травматологии  и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым);                           

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию                 

на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством; 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний  

к владению оружием; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе 

профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

188480, Ленинградская область, Кингисеппский муниципальный район, 

Кингисеппское городское поселение, г. Кингисепп, ул. Дорожников, д. 22. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

191123, Санкт-Петербург, Шпалерная улица, д. 24, лит. В,  

часть 2 этажа (пом. 5, 6, 7) и МОП. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: инфекционным болезням; 

психиатрии; психиатрии-наркологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских освидетельствований: психиатрическому 

освидетельствованию. 

 

 

 



6 

 

190031, Санкт-Петербург, Московский проспект, дом 2/6, литер А,  

часть помещения 43Н (помещения 10, 11, 12, 13, 14). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: психиатрии-наркологии 

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ЛО-78-01-009136 от 28.08.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                           

на № ЛО-78-01-011427, действующую бессрочно с 25 декабря 2020 года, Автономной 

некоммерческой организации «Медицинский центр «Двадцать первый век», 

сокращенное наименование: АНО «Медицинский центр «ХХI век», адрес места 

нахождения юридического лица: Российская Федерация, 190068, Санкт-Петербург,  

ул. Садовая, д.53, в связи с:  

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата.  

ИНН: 7820311831, ОГРН: 1077847575410. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012323/20 от 16.12.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.12.2020 №3961-п, 

срок проведения проверки с 16.12.2020 по 29.12.2020. Проверка проведена 24.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012323/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 24.12.2020 №4170-п,  

срок проведения проверки с 25.12.2020 по 29.01.2020. Проверка проведена 25.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012323/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

194044, Санкт-Петербург, Большой Сампсониевский проспект, д. 45, лит. А, 

помещения № 113-118, 124-127, 153-155, 157-166, 180, 182-186,197-212, 216-127, 219,  

226-227, 274-276, 324, 327-339, 345-354, №75, 78, 79.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу, вакцинации (проведение 

профилактических прививок), лечебному делу; медицинскому массажу; операционному 

делу; рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведение профилактических 

прививок); общей врачебной практике (семейной медицине); организации 

здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; дерматовенерологии;  

 

 



7 

 

детской кардиологии; детской урологии-андрологии; детской эндокринологии; детской 

хирургии; диабетологии; инфекционным болезням; кардиологии; клинической 

фармакологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; 

неврологии; неотложной медицинской помощи; нефрологии; онкологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); офтальмологии; пластической хирургии; психотерапии; 

пульмонологии; ревматологии; рентгенологии; рефлексотерапии; сердечно-сосудистой 

хирургии; сурдологии-оториноларингологии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой 

диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; 

эндокринологии; эпидемиологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам профилактическим; при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе 

временной нетрудоспособности.  

 

194044, Санкт-Петербург, Большой Сампсониевский проспект, д. 45, лит. А,  

пом. 197, 201, 201а, 200. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: анестезиологии и реаниматологии; колопроктологии; эндоскопии.  

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

194044, Санкт-Петербург, Большой Сампсониевский проспект, д. 45, лит. А, 

помещения № 113-118, 124-127, 153-155, 157-166, 180, 182-186,197-212, 216-127, 219,  

226-227, 274-276, 324, 327-339, 345-354, №75, 78, 79.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий). 

 

197341, Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, д. 28, лит. А, пом. 19Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведение профилактических 

прививок); лечебному делу; медицинскому массажу; операционному делу; сестринскому 

делу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведение профилактических прививок); общей врачебной практике 

(семейной медицине); организации здравоохранения и общественному здоровью; 

педиатрии; терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий); аллергологии  



8 

 

и иммунологии; гастроэнтерологии; дерматовенерологии; детской урологии-андрологии; 

детской хирургии; кардиологии; мануальной терапии; неврологии; нефрологии; 

онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

пульмонологии; ревматологии; рефлексотерапии; сердечно-сосудистой хирургии; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; эпидемиологии;  

при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; при 

проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

  

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ЛО-78-01-010951 от 02.07.2020, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                           

на № ЛО-78-01-011428, действующую бессрочно с 25 декабря 2020 года, Обществу                                           

с ограниченной ответственностью «Медицинский центр «XXI век» Северо-Запад», 

сокращенное наименование: ООО «МЦ «XXI век» СЗ», адрес места нахождения 

юридического лица: 197349, Российская Федерация, Санкт-Петербург, ул. Щербакова,  

д. 11, пом. 8Н, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН: 7814369015, ОГРН: 1077847187153. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012188/20 от 18.11.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.11.2020 №3578-п, 

срок проведения проверки с 18.11.2020 по 01.12.2020. Проверка проведена 25.11.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012188/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 26.11.2020 №3686-п,  

срок проведения проверки с 26.11.2020 по 24.12.2020. Проверка проведена 24.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012188/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

197349, Санкт-Петербург, ул. Щербакова, д. 11, лит. А, пом. 8-Н, 9-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); лечебному делу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей врачебной практике 

(семейной медицине); организации здравоохранения и общественному здоровью; 

педиатрии; терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях  по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного 

прерывания беременности); аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; 

дерматовенерологии; детской кардиологии; детской урологии-андрологии; детской 

хирургии;  кардиологии; мануальной терапии; неврологии; нефрологии; онкологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; ревматологии; 

рефлексотерапии; стоматологии детской; стоматологии ортопедической; стоматологии 



9 

 

терапевтической; стоматологии  хирургической; стоматологии общей практики; 

травматологии  и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; эпидемиологии;  

при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

197082, Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д. 49, корп. 1, лит. А, пом. 19Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи   в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); организации здравоохранения и общественному здоровью; 

педиатрии; терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; 

детской кардиологии; детской хирургии; детской эндокринологии; кардиологии; 

мануальной терапии; неврологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

пульмонологии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; 

функциональной диагностике; эндокринологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

191952, Санкт-Петербург, муниципальный округ Юнтолово, ул. Шаврова, дом 26, 

строение 1, помещения №№: часть помещения 22, часть пом. 40, 42,43,44. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); лечебной физкультуре; медицинскому массажу; операционному делу; 

рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); общей врачебной практике (семейной медицине); организации 

здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии;   при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); аллергологии               

и иммунологии; гастроэнтерологии; гематологии; дерматовенерологии; детской 

кардиологии; детской урологии-андрологии; детской хирургии; детской эндокринологии; 

инфекционным болезням; кардиологии; колопроктологии; косметологии; лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; неврологии; нефрологии; 

онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; остеопатии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 



10 

 

психотерапии; пульмонологии; ревматологии; рентгенологии; рефлексотерапии; 

сердечно-сосудистой хирургии; сурдологии-оториноларингологии; травматологии  

и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; хирургии; эндокринологии; эндоскопии; эпидемиологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                                 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам профилактическим; при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности; экспертизе 

качества медицинской помощи. 

 

197341, Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, д. 28, лит. А, пом. 19Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); общей врачебной практике (семейной медицине); 

организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); аллергологии и иммунологии; 

гастроэнтерологии; гематологии; дерматовенерологии; детской кардиологии; детской 

урологии-андрологии; детской хирургии; детской эндокринологии; инфекционным 

болезням; кардиологии; мануальной терапии; неврологии; нефрологии; онкологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; остеопатии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

пульмонологии; ревматологии; рефлексотерапии; сердечно-сосудистой хирургии; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; эпидемиологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим;  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ЛО-78-01-007539 от 23.01.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                           

на № ЛО-78-01-011429, действующую бессрочно с 25 декабря 2020 года, Обществу                                           

с ограниченной ответственностью «ГЛОБУС МЕД», сокращенное наименование:                                               

ООО «ГЛОБУС МЕД», адрес места нахождения юридического лица: 195197,  

Санкт-Петербург, улица Жукова, д. 18, литер Д,  корпус 309, помещение 17Н-68, в связи с: 

-  изменением места нахождения юридического лица. 

ИНН: 7814135874, ОГРН: 1037832011040. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012322/20 от 16.12.2020. 



11 

 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.12.2020 №3961-п, 

срок проведения проверки с 16.12.2020 по 29.12.2020. Проверка проведена 25.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012322/20/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

195197, Санкт-Петербург, ул. Жукова, д. 18, лит. Д, помещение 17Н  

пом. 68,69,71-73, 70.1, 70.2. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: бактериологии; гистологии; лабораторному делу; 

лабораторной диагностике; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: бактериологии; клинической лабораторной диагностике; 

паразитологии; патологической анатомии; эпидемиологии.  

 

8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ЛО-78-01-006606 от 01.03.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                           

на № ЛО-78-01-0114300, действующую бессрочно с 25 декабря 2020 года, Обществу                                   

с ограниченной ответственностью «Развитие», сокращенное наименование:                                               

ООО «Развитие», адрес места нахождения юридического лица: 191002, Санкт-Петербург, 

проспект Владимирский, дом 15, литер А, помещение 12Н, в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица; 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии;  

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата 

ИНН: 7840436532, ОГРН: 1107847256274. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012191/20 от 18.11.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.11.2020 №3578-п, 

срок проведения проверки с 18.11.2020 по 01.12.2020. Проверка проведена 25.11.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012191/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 26.11.2020 №3686-п,  

срок проведения проверки с 26.11.2020 по 24.12.2020. Проверка проведена 24.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012191/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

191002, город Санкт-Петербург, Владимирский проспект, д. 15, лит. А, пом. 12Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: мануальной терапии; неврологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; остеопатии; рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; физиотерапии. 

 

 



12 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, улица Марата, д. 14, пом. 5Н, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: мануальной терапии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

неврологии; травматологии и ортопедии; терапии; рефлексотерапии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз. 

 

9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006735 от 25.04.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-011431, действующую бессрочно с 25 декабря 2020 года,  

Санкт-Петербургскому государственному унитарному предприятию пассажирского 

автомобильного транспорта, сокращенное наименование:  

СПб ГУП «Пассажиравтотранс», адрес места нахождения юридического лица: 195197, 

Санкт-Петербург, Полюстровский пр., д. 39, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7830001758, ОГРН: 1027809247300.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012212/20 от 24.11.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.11.2020 № 3649-п. 

Срок проведения проверки с 24.11.2020 по 07.12.2020. Проверка проведена 01.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012212/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 02.12.2020 № 3772-п,  

срок проведения проверки с 03.12.2020 по 30.12.2020. Проверка проведена 23.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012212/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

195009, Санкт-Петербург, ул. Комсомола, д. 12, лит. Ж. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; лабораторной 

диагностике; лечебной физкультуре; медицинской статистике; медицинскому массажу; 

операционному делу; организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; 

физиотерапии; функциональной диагностике; эпидемиологии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; управлению сестринской 

деятельностью; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в условиях дневного стационара по: клинической лабораторной диагностике; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной 



13 

 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); аллергологии  

и иммунологии; анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; 

дерматовенерологии; инфекционным болезням; кардиологии; клинической лабораторной 

диагностике; колопроктологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

мануальной терапии; медицинской статистике неврологии; неотложной медицинской 

помощи; онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

остеопатии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; пластической хирургии; профпатологии; психиатрии;  

психиатрии-наркологии; пульмонологии; рентгенологии; рефлексотерапии; сексологии; 

сердечно-сосудистой хирургии; стоматологии терапевтической; травматологии  

и ортопедии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; 

урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; 

эндоскопии; эпидемиологии. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; кардиологии; клинической 

лабораторной диагностике; лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; медицинскому массажу; 

неврологии; операционному делу; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; организации сестринского дела; оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации); пульмонологии; рентгенологии; 

рефлексотерапии; сестринскому делу; терапии; ультразвуковой диагностике; управлению 

сестринской деятельностью; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

хирургии; эндоскопии; эпидемиологии; при оказании специализированной медицинской 

помощи в стационарных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного 

прерывания беременности); анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; 

диетологии; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; лабораторной 

диагностике; лечебной физкультуре; мануальной терапии; медицинскому массажу; 

неврологии; операционному делу; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; организации сестринского дела; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); пульмонологии; рентгенологии; рефлексотерапии; 

сестринскому делу; терапии; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; управлению 

сестринской деятельностью; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

хирургии; эндоскопии; эпидемиологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 

осмотрам профилактическим; при проведении медицинских освидетельствований: 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний  

к управлению транспортным средством; медицинскому освидетельствованию на наличие 

медицинских противопоказаний к владению оружием; при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе профессиональной 

пригодности; экспертизе временной  нетрудоспособности. 



14 

 

192071, г Санкт-Петербург, ул. Бухарестская, д.18, лит. А, ч. пом.1Н,  

пом. 26, 27 на 1 эт., ч. пом. 2Н, пом. 6, 44-51 на 2 эт. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неотложной 

медицинской помощи, организации здравоохранения и общественному здоровью, 

терапии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым), медицинским осмотрам (предсменным, послесменным). 

 

189630, г. Санкт-Петербург, г. Колпино, ул. Финляндская, д.22, лит.А, ч. пом.1Н, 

пом. 3, 4, ч. пом. 11 на 1 эт. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым), медицинским осмотрам (предсменным, послесменным). 

 

192007, г. Санкт-Петербург, наб. Обводного канала, д.36, лит. А, ч. пом.5-Н, пом. 1 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым), медицинским осмотрам (предсменным, послесменным). 

 

192007, г. Санкт-Петербург, ул. Днепропетровская, д.18, лит.А, ч. пом. 6Н,  

пом. 9, 18, 19 на 1 эт.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым), медицинским осмотрам (предсменным, послесменным) 

 

 

 



15 

 

196240, г. Санкт-Петербург, ул. Кубинская, д.86, лит. А, ч. пом. 8Н.  

пом. 1-10, ч. пом.5Н, пом.2,3.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неотложной 

медицинской помощи, терапии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым), медицинским осмотрам (предсменным, послесменным). 

 

195253, г. Санкт-Петербург, улица Стасовой, д.14, лит. А, ч. пом.1Н,  

пом. 4, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20 на 1 эт.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неотложной 

медицинской помощи; терапии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым), медицинским осмотрам (предсменным, послесменным) 

 

197375, г. Санкт-Петербург, Автобусная ул., д. 8 лит. А, ч. пом. 1Н, пом. 62 на 1 эт. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым), медицинским осмотрам (предсменным, послесменным) 

 

198504, г. Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Троицкая, д.1, лит. А, ч. пом. 1Н,  

пом. 2, ч. пом. 3, ч. пом.8 на 1 эт. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

 

 



16 

 

198207, Санкт-Петербург, пр. Стачек, д.108, лит. А, ч. пом. 1Н,  

пом. 189 на 1 эт., пом. 195, 196, 197, 199,  ч. пом. 229, 230 на 2 эт.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неотложной 

медицинской помощи, терапии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым), медицинским осмотрам (предсменным, послесменным). 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

195009, Санкт-Петербург, улица Комсомола, дом 12, лит. Ж. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: анестезиологии  

и реаниматологии, диетологии; лабораторной диагностике, медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым), медицинскому массажу, операционному делу, 

организации сестринского дела, рентгенологии, сестринскому делу, физиотерапии, 

функциональной диагностике. При осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной 

помощи по: аллергологии и иммунологии, гастроэнтерологии, гериатрии, кардиологии, 

клинической лабораторной диагностике, общественному здоровью и организации 

здравоохранения, оториноларингологии, офтальмологии, пульмонологии, рентгенологии, 

терапии, травматологии и ортопедии, урологии, функциональной диагностике, хирургии, 

ультразвуковой диагностике, экспертизе временной нетрудоспособности, 

эндокринологии, эндоскопии; при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: дерматовенерологии, клинической лабораторной диагностике, медицинским 

осмотрам (предварительным, периодическим), неврологии, общественному здоровью  

и организации здравоохранения, онкологии, оториноларингологии, офтальмологии, 

стоматологии терапевтической, терапии, травматологии и ортопедии, ультразвуковой 

диагностике, урологии, функциональной диагностике, хирургии, экспертизе временной 

нетрудоспособности, экспертизе на право владения оружием, экспертизе 

профпригодности, эндокринологии, эндоскопии.  

При осуществлении стационарной медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: анестезиологии  

и реаниматологии, кардиологии, клинической лабораторной диагностике, неврологии, 

общественному здоровью и организации здравоохранения, оториноларингологии, 

рентгенологии, травматологии и ортопедии, урологии, функциональной диагностике, 

хирургии, ультразвуковой диагностике, экспертизе временной нетрудоспособности, 

эндоскопии; в) при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: акушерству и гинекологии, анестезиологии и реаниматологии, кардиологии, 

клинической лабораторной диагностике, неврологии, общественному здоровью  

и организации здравоохранения, онкологии, оториноларингологии, рентгенологии, 

терапии, травматологии и ортопедии, трансфузиологии, ультразвуковой диагностике, 

урологии, функциональной диагностике, хирургии, экспертизе временной 

нетрудоспособности, экспертизе профпригодности, эндоскопии. 

 



17 

 

10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006735 от 25.04.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-011432, действующую бессрочно с 25 декабря 2020 года,  

Санкт-Петербургскому государственному автономному учреждению 

здравоохранения «Городская поликлиника № 81», сокращенное наименование  

СПб ГАУЗ «Городская поликлиника № 81»,  адрес места нахождения юридического лица: 

190000, Санкт-Петербург, Казанская ул., дом 54, литера А, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким 

адресам мест ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН –7812026622, ОГРН – 1027810269486. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012206/20 от 19.11.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 19.11.2020 № 3582-п. 

Срок проведения проверки с 19.11.2020 по 02.12.2020. Проверка проведена 25.11.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012206/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 26.11.2020 № 3686-п,  

срок проведения проверки с 26.11.2020  по 24.12.2020. Проверка проведена 24.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012206/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

190000, г. Санкт-Петербург, ул. Казанская, д. 54, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; гигиеническому воспитанию; 

лечебной физкультуре; лабораторной диагностике; медицинской статистике; 

медицинскому массажу; организации сестринского дела; операционному делу; 

рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: общей врачебной практике (семейной медицине) 

организации здравоохранения и общественному здоровью; управлению сестринской 

деятельностью; терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); аллергологии и иммунологии; 

гастроэнтерологии; дерматовенерологии; диетологии; косметологии; лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; медицинской статистике; онкологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации); кардиологии; клинической лабораторной 

диагностике; колопроктологии; мануальной терапии; неврологии; нефрологии; 

остеопатии; офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; 

психотерапии; пульмонологии; ревматологии; рентгенологии; рефлексотерапии; 

сексологии; сердечно-сосудистой хирургии; травматологии и ортопедии; управлению 

сестринской деятельностью; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; эпидемиологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 



18 

 

осмотрам профилактическим; при проведении медицинских освидетельствований: 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний  

к управлению транспортным средством; медицинскому освидетельствованию на наличие 

медицинских противопоказаний к владению оружием; при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе профессиональной 

пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу: 

190000, г. Санкт-Петербург, улица Казанская, д. 54, литера А  

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: лабораторной 

диагностике; медицинской статистике; медицинскому массажу; организации сестринского 

дела; рентгенологии; сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике; 

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: гастроэнтерологии; 

кардиологии; клинической лабораторной диагностике; неврологии; офтальмологии; 

психотерапии; пульмонологии; рентгенологии; терапии; травматологии и ортопедии; 

урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; ультразвуковой 

диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: дерматовенерологии; колопроктологии; 

мануальной терапии; психиатрии-наркологии; рентгенологии; рефлексотерапии; 

эндокринологии. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий). 

 


